



Warszawa, 10 grudnia 2019 r.

## RZECZNIK PRAW PACJENTA

RzPP-DZP-WRII.420.31.2019

**Pan**  
**Tomasz Latos**  
**Przewodniczący Komisji Zdrowia**  
**Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej IX kadencji**  
**Kancelaria Sejmu**  
**ul. Wiejska 4/6/8**  
**00 – 902 Warszawa**

Zdrowie psychiczne jest fundamentalnym dobrem osobistym każdego człowieka, a ochrona praw osób doświadczających kryzysu psychicznego należy do obowiązków państwa. Ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy administracji rządowej i samorządowej oraz instytucje do tego powołane.

W zakończonej przed kilkoma tygodniami VIII kadencji Sejmu istotne działania na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi podejmowała stała Podkomisja ds. Zdrowia Psychicznego pod przewodnictwem Pani Profesor Józefy Hrynkiewicz. Podkomisja zbierała się 10 razy, dokonując pogłębionej analizy sytuacji w psychiatrii dorosłych, dzieci i młodzieży, reformy centrów zdrowia psychicznego w ramach Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, profilaktyki zaburzeń psychicznych w środowisku szkolnym, sytuacji osób przebywających w oddziałach sądowych oraz seniorów naszego społeczeństwa doświadczających kryzysu psychicznego. Wyjazdowe posiedzenia Podkomisji na terenie szpitali psychiatrycznych w Tarnowie oraz w Ząbkach były okazją do skonfrontowania teorii z rzeczywistością oraz spotkania z pacjentami tych podmiotów leczniczych. Posiedzenia Podkomisji były przestrzenią do interdyscyplinarnej dyskusji i wymiany poglądów przez przedstawicieli instytucji administracji publicznej oraz organizacji obywatelskich zaangażowanych w planowanie i realizowanie opieki dla osób, które zmagają się z kryzysem psychicznym. Działalność Podkomisji była ze wszech miar pozytywnie przyjmowana i odbierana przez uczestników systemu opieki psychiatrycznej w Polsce.



Zapewnienie właściwej opieki psychiatrycznej w Polsce oraz zagwarantowanie przestrzegania praw osób z zaburzeniami psychicznymi jest jednym z priorytetów działań Rzecznika Praw Pacjenta jako centralnego organu administracji rządowej właściwego w sprawach ochrony praw pacjentów. Rok 2019 jako 25. rocznica uchwalenia ustawy o ochronie zdrowia psychicznego dedykowaliśmy w kierowanym przeze mnie Biurze zagadnieniom związanym ze zdrowiem psychicznym. Opracowaliśmy wspólnie z pacjentami i organizacjami ich zrzeszającymi, z Polskim Towarzystwem Psychiatrycznym, Naczelną Izbą Lekarską oraz Katedrą Psychiatrii Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie propozycje zmian w ustawie o ochronie zdrowia psychicznego, zaś 44. pracowników Biura pełniących funkcję Rzeczników Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego każdego dnia pomaga pacjentom w ponad 200 szpitalach psychiatrycznych i placówkach leczenia uzależnień.

Będąc przekonany, że zdrowie psychiczne Polaków również dla Pana Przewodniczącego jest wartością bardzo istotną, działając na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, uprzejmie proszę o rozważenie możliwości podjęcia działań mających na celu powołanie stałej Podkomisji ds. Zdrowia Psychicznego w obecnej kadencji Sejmu.

Z poważaniem  
RZECZNIK PRAW PACJENTA  
*Bartłomiej Chmielowiec*

**Do wiadomości:**

Państwo Posłowie – Zastępcy Przewodniczącego Komisji Zdrowia

1. Pan Czesław Hoc
2. Pani Anna Kwiecień
3. Pan Rajmund Miller
4. Pan Bolesław Piecha
5. Pani Monika Wielichowska